omnibus que fuerunt sancti Victoris mona-

chorum. Guillelmus & Petrus Poncii de

Mornaz dederunt sancto Victori quicquid

in ascensu navis accipiebant perenniter.

Petrus Guiraldi de Mornaz similiter. Ar-

naldus Willelmi de Rocamaurati quicquid

in ascensu navis Sancti Victoris debebat

dem habitantibus tam praesentibus quam
& futuris, exceptis albergis nostris, unum
ad herbam & alterum ad civadam , unum-
quemque L militibusj & propter hoc dédit

mihi abbas Arnaldus & monachi duo millia

solidos ^.Egidiensis monetae. Si quis vero

contra hanc cartam guerpitionis venerit

ad irrumpendum non valeat vindicare, &c.

Facta carta ista anno dominicae Incarna-

hoc die & anno quo supra.

Guitberti firmavit.

388. cccx

accipere dédit sancto Victori. Actum est tionis M xciv, feria m, mensis martii, reg-

Bertrannus nante Philippo Francorum rege, in prae-

sentia Raimundi comitis & uxoris suae qui

hanc cartam laudaverunt. S. Raimundi-
Gaucelini de Lunello. S. Raimundi-Raino-

nis. S. Pontii-Raynoardi. S. Bertrandi de

087. — GCCIX Monterotundo archiepiscopi '.

Charte du même prince en faveur de

Vabbaye de Psalmodi'

.

EGO in Dei nomine Raimundus comes &
uxor mea, considerans malum quod

faciebam & injustitiam in honorem sancti

Pétri Psalmodiensis coenobii
,

poenitui

multum de illo tanto malo quod faciebam

& de peccato, & propter hoc timui ne in

iram Dei incurrerem , & propter istam

causam veni in monasterio Sancti Pétri

Psalmodiensis coenobii, & super altare

sancti Pétri ego & uxor mea & filius meus
Bertrannus fecimus guirpitionem Domino
Deo & sancto Petro & abbati Arnaldo &
monachis ejusdem monasterii, & promi-
simus super altare sancti Pétri per fides

nostras, sine fraude, quod nos neque suc-

cessores nostri de ista hora in antea nihil

accipiamus neque quaeramus neque tol-

lamus, nec nos nec ulla persona, homines
aut foeminae per nos neque per manda-
tum nostrum neque per ullum ingenium,

" Archives de l'abbaye de Psalmodi.

Accords entre Roger II , comte de

FoiXf 6" la vicomtesse Ermengarde^

au sujet des comtés de Carcassonne

6" de Ra-^ès.

I. — In' nomine Domini. Ego Rogerius

comes Fuxensis propria & spontanea vo-

luntate, nullius cogente imperio nec sua-

dente ingenio, cum laudamento & consilio

bonorum hominum, feci finem & pacem
& placitum cum Ermengarda vicecomitissa

& cum Bernardo-Atonis filio ejus, de omni-
bus ipsis clamoribus & quaerimoniis quas

habebam adversus eos juste sive injuste.

Ego igitur praedictus Rogerius derelinquo

& absolvo tibi Ermengardi & filio tuo Ber-